)

vneQOTTj
naQatpvXaTTeza) tov t* rjfiireQOv ytvoiaxovaa vovv
xai ro Tn noXtTeiq ovpaeQov ftvrjOTeiovaa xai int-
OTafteVT) Ota navTutv, ms ixeiva r)uiv xai nQarTetv
xai vofto&ereiv SteOnoiSaOTat bnoaa ttjv Tj/ieriQav
uttpeXei noXtTtiav.
Dat. xv. k. Sept. CP. post cons. Belisarii v. c.
anno II. [a.

vero rursus haereticus sit et orthodoxus, contra
haereticos quidem etiam valde posse testimonium
dari pro orthodoxo, adversus orthodoxum autem ne-
quaquam; orthodoxis quoque existentibus litigatori-

5 bus nulium esse penitus accessum illis ad testimo-
nium •*•**• ex gcnere aut etiam aliter quodam modo
scientibus eorum fortunam: et quoniam lex suspendit
super orthodoxis testimonia haereticorum, propterea
iudices pigere haec admitterc: cum utique vanum
lOmetuant timorem qui huiusmodi repudiant suscipere
testimonium. Primum etcnim pro orthodoxis fiunt
(hoc autem leges agere haereticos non prohibent),
deinde si existentes curiales contra fortunam re-
luctantes trahit quisquam ad curiam et haereticos
15 ad testimonium, quomodo non hoc pro nostra agit
republica? ut sit respublica litigantiuni quidem ortho-
doxa, et maxime ex quo nos e

i

dedit deus imperare,
qui autem super hoc testantur, pro orthodoxis per-
hibeant testimonium. Conversatio enim nostra recta
20 est ct iam plena orthodoxa fide, omni alia haercsi
merito constituta sub odio.

25
(Epilogus) Et hoc igitur tua eminentia custo-
diat nostram cognoscens mentem et quod reipublicae
expedit commemorans et sciens per omnia, quia illa
nobis et agere et sancire studii est quaecumque
30 nostrae prosint reipublicae.

Dat. kal. Sept. CP. imp. Iustiniani pp. Aug. anno XI.
537] p. c. Belisarii v. c.

ticus sit et orthodoxus, contra haereticos quidem ulique testimonium dicere possint pro orthodoxis, conlra
orthodoxos autem non ilem; orlhodoxis vero litiganlibus nullus omnino iis aditus sit ad tesiimonium — .•

iuiii docuisti nos orlhodoxos quosdam negare se curialis esse condicionis, alque necesse esse ut testes
introducantur qui ex genere tis coniuncti sunt vel etiam alio quo modo compertam habent eorum con-
dicionem; et quoniam lex haereticorum testimonia de orlhodoxis prohibeat, propterea iudices haesitare
ea admittere. Quamquam vanum habent melum qui eiusmodi testimonia accipere recusant. -^om pri-
mum quidem pro orthodoxis feruntur, hoc autem leges liaerelicos facere non vetant; deinde s

i

quis eos
qtti curiales sunt atque condicionem suam detrectant, in curiam trahat et haereticos ad testimonium vocei,

quin hoc pro nostra agit republicaf ut respublica sit quae tiliget orthodoxa, idque maxime ex quo
nobis imperium eius deus dedit, porro qui eo nomine testes sunt, pro orthodoxis testimonium dicant.
Nostrae enim reipubUcae status rectus est et iam plenus orthodoxae fidei et qui merito omnem atiam
haeresin odio habeat.
Epilogus. Itaque hoc quoque tua sublimitas custodiat, quae quidem et nostrum noverit ani-
et reipuolicae salutem sectetur et per omnia teneat nos ut ilta et ageremus et sanciremus operammum et retpubticae salutem sectetur et per